令和５年６月 23 日

防災くらし安心部

報 道 関 係 者 各 位

令和５年度やまがた社会貢献基金協働助成事業（第２回）の募集について

標記について、下記のとおり募集しておりますので、県民の方への周知について

御協力をお願いいたします。

記

１  募集期間

令和５年 7月 20日（木）まで

２  募集内容

（１）一般型

ＮＰＯ等と県が協働しながら社会や地域の課題解決に取り組む事業を支援する

もの

（２）テーマ希望型

寄附者がＮＰＯ等に取り組んでほしい事業のテーマを設定し、当該テーマに

沿った事業を支援するもの

※ 詳細は、別添の募集チラシを御覧ください。

【参考】やまがた社会貢献基金協働助成事業について

やまがた社会貢献基金は、県民や企業の皆様の「社会や地域のために貢献したい」と

いう“想い”を“寄附”という形でお寄せいただき、社会貢献活動に取り組むＮＰＯや

ボランティア団体につなぐ基金であり、平成 20年度から設置・運営をしております。

この基金を活用して、ＮＰＯと多様な主体が協働しながら社会や地域の課題解決に取

り組む社会貢献活動を支援するものです。

【問い合わせ先】

消費生活・地域安全課  工藤

電話:023-630-3238

〔報道監〕防災くらし安心部次長（兼）危機管理広報監  柴﨑